



Lesznowola, 6 maja 2022 r.

## LIST POLECAJĄCY

W ramach realizacji działań ustawowych związanych z profilaktyką uzależnień w Gminie Lesznowola, zwróciliśmy się do firmy MG Marta Grzegorzka, występującej pod marką „Na Trzepaku – Eko animacje i Gry terenowe”, z propozycją przygotowania narzędzi, dzięki którym zwiększymy dotarcie do mieszkańców z kampanią edukacyjną oraz zwiększymy ich zaangażowanie w gminnych projektach socjalnych budujących właściwe nawyki u dzieci, młodzieży i całych rodzin.

**W ramach współpracy „Na Trzepaku”, stworzyło i zrealizowało trzy projekty:**

1. **Paszport LesznoWolaka „Wolę LesznoWolę!”** – narzędzie, które skupia ofertę wszystkich aktywności realizowanych na terenie przez różne instytucje gminne. Z jednej strony promuje wśród mieszkańców aktywności gminne, a drugiej strony trafia z przekazem edukacyjnym, związanym z profilaktyką uzależnień. Narzędzie to pomaga też bardzo precyzyjnie określić liczbę, wiek i potrzeby rodzin z terenu Gminy oraz odpowiednio dopasować ofertę profilaktyki uzależnień.

2. **Grę terenową „STOP HEJT! Odkryj Twoje SuperMoce!”** – gra, której celem jest uświadomienie dzieciom, jakimi zasobami dysponują, pokazanie jak ważne jest reagowanie i współpraca w obliczu coraz bardziej nasilających się zjawisk dyskryminacji, znęcania i zerwanych relacji społecznych oraz wyboru właściwych postaw. W grze połączonej z piknikiem rodzinnym i Eko Warsztatami wzięło udział 450 mieszkańców. Wydarzenie otrzymało wiele pochwał i rekomendacji kolejnych realizacji. Była przyczynkiem do rodzinnych rozmów o relacjach, właściwych postawach, budowaniu życzliwości, bliskości i współpracy wśród rówieśników i domowników.

3. **„Dziennik SuperRodzinki”** – autorski planner dla rodzin, którego głównym celem (poza dotarciem z przekazem edukacyjno-informacyjnym w zakresie profilaktyki uzależnień), jest stworzenie nawyku wspólnego spędzenia czasu rodziców/rodzica/opiekunów z dzieckiem. Wspólne spędzanie czasu promowane przez Dziennik SuperRodzinki to czas jakościowy, kreatywny – Dziennik mobilizuje do poznawania się wzajemnie w rodzinie oraz wspólnych pożytecznych i rozwijających aktywności twórczych. Zaopiekowane emocjonalnie dzieci są mniej podatne na szukanie pozornej akceptacji w innych środowiskach i ucieczkę w uzależnienia.

Dzięki zastosowaniu elementów **grywalizacji** we wszystkich projektach proponowanych przez „Na Trzepaku”, udało nam się zwiększyć liczbę uczestników projektów, zaangażować i zmotywować mieszkańców, podnieść skuteczność funkcji edukacyjno-informacyjnej i precyzyjniej dopasować zadania wynikające z ustawy o profilaktyce uzależnień. Współpracę z „Na Trzepaku – Eko animacje i Gry terenowe” polecam wszystkim, dla których ważne są takie wartości jak: edukacja, współpraca, profesjonalizm, kreatywność, wiarygodność, zaangażowanie i komplementarność usług.

Wszystkie projekty zostały bardzo wysoko ocenione przez uczestników projektów i podmioty w nie zaangażowane.